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Protokół nr 29/2021 

z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 15 lutego 2021 r. w godz.14:30 – 14:50 w sali 146 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 

oraz on-line za pomocą środków porozumiewania się na odległość. 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji:                                                  

1/ Andrzej Turowski – przewodniczący Komisji 

2/ Jacek Roszkowski – wiceprzewodniczący Komisji – on-line 

3/ Bogdan Bezdziecki  – on-line 

4/ Sylwester Cimochowski – on-line 

5/ Jacek Niedźwiedzki  

6/ Anna Ruszewska  

7/ Sławomir Sieczkowski – on-line 

 

W posiedzeniu udział wzięli:       

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk – on-line   

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta – on-line   

3. Wiesław Stelmach – Skarbnik Miasta – on-line     

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Andrzej Turowski, prowadził 

posiedzenie Komisji, który powitał zebranych i przypomniał, że proponowany porządek 

posiedzenia został przesłany członkom Komisji wraz z materiałami.  

 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 28/2021 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 stycznia 2021 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w roku 2021. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata  2021-2040.   

4. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 28/2021 z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 21 stycznia 2021 r. 

 

Przewodniczący Andrzej Turowski poinformował, że do protokołu 28/2021 

posiedzenia Komisji nie wniesiono uwag, wobec czego stwierdził, że protokół, został przyjęty 

przez aklamację.  
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Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży w roku 2021. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

  

Prezydent Cz. Renkiewicz poinformował, iż projekt przedmiotowej uchwały zakłada 

zwolnienie przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie miasta Suwałk z drugiej i z trzeciej raty opłaty 

należnej w 2021 roku i przyznanie zwrotu części pobranej opłaty za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w wysokości 

odpowiadającej 2/3 opłaty rocznej, przedsiębiorcom, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za rok 

2021 w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r.  

Radny J. Roszkowski zapytał, czy sami przedsiębiorcy nie podnosili ww. kwestii, czy 

nie prosili o takie wsparcie? Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że nie wpłynęły takie 

wnioski, nikt takich propozycji nie zgłaszał.  

Radny J. Niedźwiedzki zapytał, w jaki sposób nastąpi zwrot, czy przedsiębiorcy po 

prostu nie będą musieli płacić w kolejnych miesiącach? W jaki sposób nastąpią rozliczenia? 

Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że przedsiębiorcy będą zwolnieni z dwóch pierwszych 

rat, natomiast ci, którzy wpłacili jednorazowo do końca stycznia całą należność powinni 

wystąpić do Urzędu Miejskiego z wnioskiem o zwrot w wysokości 2/3 zapłaconej kwoty a wtedy 

zwrot zostanie zrealizowany w postaci przelewu.  

Radny S. Sieczkowski stwierdził, że nie powinno być przeszkód prawnych żeby tych 

przedsiębiorców, którzy zajmują się gastronomią i sprzedają alkohol na miejscu (a nie mogą 

tego czynić), żeby w całości zwolnić. Prezydent Cz. Renkiewicz odpowiedział, że skonsultował 

to z dwoma niezależnymi prawnikami, którzy uświadomili, że najlepszym rozwiązaniem jest to, 

które zostało zaproponowane w projekcie ww. uchwały. Spowodowane jest to Ustawą 

covidowską, która wykluczyła całkowite zwolnienie dla tych, którzy zapłacili pierwszą ratę 

 i zdecydowali się płacić ww. należność w ratach.    

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  – 7 radnych (jednogłośnie) 

przeciw    – 0  

wstrzymało się od głosu  – 0 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu 

opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży w roku 2021. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Miasta Suwałki na lata 2021 – 2040. 

– Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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 Skarbnik W. Stelmach poinformował, że ww. projekt uchwały zawiera jedną zmianę  

w stosunku do obowiązującej dotychczas Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiana ta polega 

na dodaniu przedsięwzięcia związanego z obsługą Programu „Suwalska Karta Mieszkańca”, 

dotyczącego informatyzacji procesu elektronicznej karty.  

 

Członkowie Komisji nie zgłosili wniosków i przystąpili do głosowania. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało  – 4 radnych 

przeciw    – 2 radnych  

wstrzymało się od głosu  – 1 radny 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Suwałki na lata 2020 – 2040. 

– Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Komisji podziękował zgromadzonym za udział i zamknął posiedzenie 

komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.    
 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Finansowo–Budżetowej 

 Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Andrzej Turowski 

 

 

Protokół sporządziła: Elżbieta Polańska 

 

Gł. specjalista w Biurze Rady Miejskiej 
     Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


